

Zmluva o dielo č. 1418/18“
uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasledovných ustanovení Obchodného zákonníka číslo 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami

Článok 1
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov: **Psychiatrická nemocnica Hronovce (ďalej len PNH)**
Adresa/Sídlo: ul. Dr. J. Zelenyáka 65, Hronovce 935 61
Štatutárny zástupca: MUDr. Marek Zelman, riaditeľ nemocnice
Osoby oprávnené:
rokovať vo veciach prevádzkových: Ing. Dušan Ďuriančík, námestník pre HTČ
Zriaďovacia listina: MZ SR číslo: 1841/1990-A/III-6
IČO: 00607266
DIČ: 2020404694
Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Telefón: 036/7577200
Fax: 036/7577292
(ďalej „Objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Názov: Daniel Lulei – DAL MONT
Adresa/Sídlo: 29.augusta 131/25, 93532 Kalná nad Hronom
Štatutárny zástupca: Daniel Lulei
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných strán: Daniel Lulei
IČO: 43473300
DIČ: 1030446395
IČ DPH: SK1030446395

Tel.: 0905620788
(ďalej „Zhotoviteľ“)

Článok 2
Podklady pre uzavretie tejto zmluvy

1. Táto zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a spĺňa podmienky pre zákazku podľa § 117. Verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok 3

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť pre objednávateľa **Nátery a maľby GPO2**.
2. Podkladom pre uzatvorenie zmluvy o dielo bola cenová ponuka zo dňa 15.08.2018.
3. Objednávateľ sa zaväzuje v rámci stanovených podmienok predmet zmluvy prevziať a zaplatiť cenu za jeho vykonanie.

Článok 4

Čas plnenia

1. Termín dokončenia, odovzdania a prevzatia diela: maximálne do 3 týždňov odo dňa účinnosti zmluvy.

Článok 5

Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie predmetu diela tejto zmluvy je stanovená v zmysle § 3 zákona číslo 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou zmluvných strán.
2. Cena za zhotovenie diela je

bez DPH	10 909,20 €
20 % DPH	2 181,84 €
Cena celkom vrátane DPH	13 091,04 € slovom (trinásťtisícdeväťdesiatjeden eur, 4 centy)
3. Dohodnutú sumu je možné meniť iba pri zmene DPH.

Článok 6

Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po ukončení diela. Podkladom pre vystavenie faktúry bude preberací protokol podpísaný obidvomi zmluvnými stranami.
2. Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza zo zhotoviteľ na objednávateľa po uhradení celkovej sumy za dielo.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie, ak nebude v súlade s dodaným dielom alebo nebude mať náležitosti daňového dokladu v súlade s § 74 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Po doručení opravenej, doplnenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry.
4. Splatnosť faktúry je 30 dní od dátumu doručenia. V prípade omeškania úhrady faktúry si môže zhotoviteľ účtovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania.
5. Objednávateľ môže zhotoviteľovi vyúčtovať zmluvnú pokutu za omeškanie s dodávkou diela v termíne, ktorý bol dohodnutý v zmysle článku 4 tejto zmluvy. Táto pokuta je 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH za každý deň omeškania.

Článok 7

Spolupôsobenie objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne spoluprácu pri zadovážení podkladov, ktorými disponuje pre spracovanie projektovej dokumentácie, doplňujúcich údajov a upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia zmluvy o dielo
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok 8

Odobzanie diela

1. Dielo je ukončené odobzdaním zo strany zhotoviteľa objednávateľovi.
2. O odobzdaní a prevzatí diela napíšu zmluvné strany preberací protokol.

Článok 9

Záruky, zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami stanovenými v tejto zmluve, v súlade s právnymi a technickými predpismi platnými v Slovenskej republike.
2. Objednávateľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela (Ďalej len „reklamácia“) najneskôr do 3 dní od ich zistenia.
3. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 3 dní od uplatnenia reklamácie predložiť objednávateľovi písomný návrh na prepracovanie, dopracovanie, resp. iný spôsob odstránenia väd. V prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vady predmetu zmluvy odstrániť do 7 dní od uplatnenia reklamácie.
4. Na zhotovené dielo je záruka 2 roky.
5. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia ukončeného diela objednávateľom na základe preberacieho protokolu.

Článok 10

Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ odobzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu článku 2 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nepostúpi pohľadávky voči objednávateľovi podľa § 524 a násl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.
5. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky zhotoviteľa postúpené v rozpore s bodom 4 čl. 10 bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný.
6. Súhlas objednávateľa je platný len vtedy, keď bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

Článok 11
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné vzťahy a otázky touto zmluvou neriešené sa spravujú príslušnými ustanoveniami obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov.
2. Meniť alebo dopĺňovať obsah zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné po potvrdení a podpísaní oboma zmluvnými stranami.
3. Táto zmluva o dielo je vyhotovená v 2-och exemplároch, z ktorých po 1 vyhotovení dostane každá zmluvná strana.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv na webovej stránke Úradu vlády SR.

Prílohy : Príloha č.1

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

V Kalnej nad Hronom, dňa

V Hronovciach, dňa

.....
Daniel Lulei
majiteľ

.....
MUDr.Marek Zelman
riaditeľ nemocnice

Príloha č.1 k ZoD č.1418/18

P.č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	Zakrývanie interiéru	m2	960	0,20	192,00	230,40
2	Odstránenie náterov zo stien a vysprávky 30%	m2	288	1,40	403,20	483,84
3	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex farebné a biele dvojnásob. do výšky 3,80m	m2	960	2,10	2 016,00	2 419,20
4	Nátery omietok stien syntetické - sokel	m2	410	4,80	1 968,00	2 361,60
5	Oddelovací pásik	bm	350	0,40	140,00	168,00
6	Nátery kovových doplnkov konštrukcií - zárubne	ks	25	10,00	250,00	300,00
7	Fasádny náter farebný akrylátový - budova GPOII	m2	430	5,80	2 494,00	2 992,80
8	Fasádny náter farebný akrylátový - budova AMB	m2	560	5,80	3 248,00	3 897,60
9	Pomocné lešenie pre fasádne nátery	m2	990	0,20	198,00	237,60
	Celkom v €				10 909,20	13 091,04

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

V Kalnej nad Hronom, dňa

V Hronovciach, dňa

.....
Daniel Lulei
majiteľ

.....
MUDr.Marek Zelman
riaditeľ nemocnice